
Conselleria de Justícia, Administració Pública, 
Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques

Conselleria de Justicia, Administración Pública, 
Reformas Democráticas y Libertades Públicas

RESOLUCIÓ d’11 de desembre de 2018, de la consellera 
de Justícia, Administració Pública, Reformes Democràti-
ques i Llibertats Públiques, per la qual es proveeixen pel 
sistema de lliure designació els llocs de treball anunci-
ats en la convocatòria número 79/2018, de 10 d’octubre.  
[2018/11613]

RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2018, de la con-
sellera de Justicia, Administración Pública, Reformas 
Democráticas y Libertades Públicas, por la que se pro-
veen por el sistema de libre designación los puestos de 
trabajo anunciados en la convocatoria número 79/2018, 
de 10 de octubre. [2018/11613]

Vista la Resolución de 10 de octubre de 2018, de la Dirección 
General de Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el 
sistema de libre designación, de varios puestos de trabajo vacantes de 
naturaleza funcionarial en la Conselleria de Justicia, Administración 
Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas, convocatoria 
número 79/2018.

Vistos los informes preceptivos y vinculantes emitidos por la Direc-
ción General de Función Pública en fecha 12 de noviembre de 2018, en 
relación a las solicitudes que cumplen los requisitos, correspondientes 
a la citada convocatoria 79/2018.

Vistas las solicitudes presentadas para los puestos de trabajo núme-
ro 24340, coordinador/a asesor/a subsecretario/a; 25548, secretario/a 
general administrativo/a; 25672, subdirector/a general de Promoción 
Profesional; 25810, subdirector/a Entidades Jurídicas y Recursos Mate-
riales; 28556, jefe/a del Servicio de Personal y Gestión Administrativa; 
30822, jefe/a del Servicio de Acceso a la Justicia; 30825, jefe/a del 
Servicio de Selección y Carrera Profesional. Las personas candidatas 
que se consideran idóneas y de confianza para ocuparlos por su forma-
ción, experiencia, implicación y profesionalidad en el ejercicio de sus 
funciones y reunir el perfil requerido para los puestos, son las personas 
funcionarias que se nombran a continuación.

Por ello y de conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la reso-
lución de la convocatoria citada, así como en los artículos 99.1 y 102 de 
la Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y gestión 
de la función pública valenciana, así como en el artículo 62.2 del Decreto 
3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento 
de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de 
la función pública valenciana, y con la competencia que me atribuye el 
apartado tercero del mencionado artículo 102 de la Ley 10/2010, resuelvo:

Nombrar a Francisco Javier Barambio Saiz, funcionario de carrera, 
con NRP 2433[...]L0, como coordinador asesor subsecretario/a, puesto 
número 24340, grupo C1, complemento de destino 22 y complemen-
to específico E047, sector indistinto, abierto a otras administraciones 
públicas, adscrito a la Subsecretaría.

Nombrar a Aurora Majuelos Pozo, funcionaria de carrera del sub-
grupo A1, con NRP 2016[...]V0, como secretaria general administrativa, 
puesto número 25548, subgrupo A1, complemento de destino 30, com-
plemento específico E050, sector general, abierto a otras administracio-
nes públicas, adscrito a la Subsecretaria.

Nombrar a Antonio Peña Ferrando, funcionario de carrera del sub-
grupo A1, con NRP 1985[...]V0, como subdirector general de Promo-
ción Profesional, puesto número 25672, subgrupo A1, complemento de 
destino 30, complemento específico E050, sector general, adscrito a la 
Dirección General de Función Pública.

Nombrar a Margarita Vilarrasa Balanzá, funcionaria de carrera del 
subgrupo A1, con NRP 1988[...]U0, como subdirectora general de Enti-
dades Jurídicas y Recursos Materiales, puesto número 25810, subgrupo 
A1, complemento de destino 30, complemento específico E050, sector 
indistinto/justicia, abierto a otras administraciones públicas, adscrito a 
la Dirección General de Justicia.

Nombrar a Eva María Simó Monrabal, funcionaria de carrera del 
subgrupo A1, con NRP 1989[...]L0, como jefa del Servicio de Personal 
y Gestión Administrativa, puesto número 28556, subgrupo A1, com-
plemento de destino 28, complemento específico E050, sector general, 
adscrito a la Subsecretaría.

Vista la Resolució de 10 d’octubre de 2018, de la Direcció General 
de Funció Pública, per la qual es convoca la provisió, pel sistema de 
lliure designació, de diversos llocs de treball vacants de naturalesa fun-
cionarial en la Conselleria de Justícia, Administració Pública, Reformes 
Democràtiques i Llibertats Públiques, convocatòria número 79/2018.

Vistos els informes preceptius i vinculants emesos per la Direcció 
General de Funció Pública en data 12 de novembre de 2018, sobre com-
pliment dels requisits de les persones participants en la convocatòria 
79/2018.

Vistes les sol·licituds presentades per als llocs de treball número 
24340, coordinador/a assessor/a sotssecretari/ària; 25548 secretari/ària 
general administratiu/iva; 25672, subdirector/a general de Promoció 
Professional; 25810, subdirector/a Entitats Jurídiques i Recursos Mate-
rials; 28556, cap del Servei de Personal i Gestió Administrativa; 30822, 
cap del Servei d’Accés a la Justícia; 30825, cap del Servei de Selecció 
i Carrera Professional. Les persones candidates que es consideren idò-
nies i de confiança per a ocupar-los per la seua formació, experiència, 
implicació i professionalitat en l’exercici de les seues funcions i reu-
nir el perfil requerit per als llocs, són les persones funcionàries que es 
nomenen a continuació.

Per això i de conformitat amb el que es disposa en la base quarta de 
la resolució de la convocatòria citada, així com en els articles 99.1 i 102 
de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió 
de la funció pública valenciana, així com en l’article 62.2 del Decret 
3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de 
selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de la fun-
ció pública valenciana, i amb la competència que m’atribueix l’apartat 
tercer de l’esmentat article 102 de la Llei 10/2010, resolc:

Nomenar Francisco Javier Barambio Saiz, funcionari de carrera, 
amb NRP 2433[...]L0, com a coordinador assessor sotssecretari/ària, 
lloc número 24340, grup C1, complement de destinació 22 i comple-
ment específic E047, sector indistint, obert a altres administracions 
públiques, adscrit a la Sotssecretaria.

Nomenar Aurora Majuelos Pozo, funcionària de carrera del subgrup 
A1 amb NRP 2016[...]V0, com a secretària general administrativa, lloc 
número 25548, subgrup A1, complement de destinació 30, complement 
específic E050, sector general, obert a altres administracions púbiques, 
adscrit a la Sotssecretaria.

Nomenar Antonio Peña Ferrando, funcionari de carrera del subgrup 
A1, amb NRP 1985[...]V0, com a subdirector general de Promoció Pro-
fessional, lloc número 25672, subgrup A1, complement de destinació 
30, complement específic E050, sector general, adscrit a la Direcció 
General de Funció Pública.

Nomenar Margarita Vilarrasa Balanzá, funcionària de carrera del 
subgrup A1, amb NRP 1988[...]U0, com a subdirectora general d’En-
titats Jurídiques i Recursos Materials, lloc número 25810, subgrup A1, 
complement de destinació 30, complement específic E050, sector indis-
tint/justícia, obert a altres administracions públiques, adscrit a la Direc-
ció General de Justícia.

Nomenar Eva María Simó Monrabal, funcionària de carrera del sub-
grup A1, amb NRP 1989[...]L0, com a cap del Servei de Personal i Ges-
tió Administrativa, lloc número núm. 28556, subgrup A1, complement 
de destinació 28, complement específic E050, sector general, adscrit a 
la Sotssecretaria.



Nombrar a Margarita Goñi Comendador, funcionaria de carrera del 
subgrupo A1, con NRP 2255[...]K0, como jefa del Servicio de Acce-
so a la Justicia, puesto número 30822, subgrupo A1, complemento de 
destino 28, complemento específico E050, sector general, adscrito a la 
Dirección General de Reformas Democráticas y Acceso a la Justicia.

Nombrar a Vicente Francisco Sarrión Montoro, funcionario de 
carrera del subgrupo A1, con NRP 2269[...]F0, como jefe del Servicio 
de Selección y Carrera Profesional, puesto número 30825, subgrupo 
A1, complemento de destino 28, complemento específico E050, sector 
general, adscrito a la Dirección General de Función Pública.

El cese en los actuales puestos de trabajo se producirá de oficio 
el mismo día en el que se publique la presente resolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

La toma de posesión se producirá al día siguiente de la publicación 
de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 29 de la Ley 
10/2010, de 9 de julio, de ordenación y gestión de la función pública 
valenciana, si la persona adjudicataria de alguno de los puestos convo-
cados es funcionario o funcionaria de otra administración, no se integra-
rá en la Administración de la Generalitat.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su notificación o bien, recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de València, o ante el 
juzgado de lo contencioso-administrativo en cuya circunscripción tenga 
el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente al de su notificación. Todo ello de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y 
en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se utilice 
cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 11 de diciembre de 2018.– La consellera de Justicia, 
Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas: 
Gabriela Bravo Sanestanislao.

Nomenar Margarita Goñi Comendador, funcionària de carrera del 
subgrup A1, amb NRP 2255[...]K0, com a cap del Servei d’Accés a la 
Justícia, lloc número 30822, subgrup A1, complement de destinació 28, 
complement específic E050, sector general, adscrit a la Direcció Gene-
ral de Reformes Democràtiques i Accés a la Justícia.

Nomenar Vicente Francisco Sarrión Montoro, funcionari de carrera 
del subgrup A1, amb NRP 2269[...]F0, com a cap del Servei de Selecció 
i Carrera Professional, lloc número 30825, subgrup A1, complement de 
destinació 28, complement específic E050, sector general, adscrit a la 
Direcció General de Funció Pública.

El cessament en els actuals llocs de treball es produirà d’ofici el 
mateix dia en què es publique la present resolució en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

La presa de possessió es produirà l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformitat amb el que es disposa en l’article 29 de la Llei 
10/2010, de 9 de juliol, d’ordenació i gestió de la funció pública valen-
ciana, si la persona adjudicatària d’algun dels llocs convocats és funci-
onari o funcionària d’una altra administració, no s’integrarà en l’Admi-
nistració de la Generalitat.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà de la seua notificació o bé, recurs contenciós administratiu davant 
el Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant el jutjat con-
tenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el demandant 
el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà 
de la seua notificació. Tot això de conformitat amb el que s’estableix en 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

València, 11 de desembre de 2018.– La consellera de Justícia, 
Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques: 
Gabriela Bravo Sanestanislao.


		2018-12-12T14:19:48+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




